
INFORMACJA DOTYCZĄCA WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ  
 

 

 

Znak postępowania: ZDP-4.252.P-17.1440.2019 

 

W odpowiedzi na zapytania Oferenta z dnia 16.12.2019r., nr KFP/2019, Zarząd Dróg 

Powiatowych w Łomży udziela następującej odpowiedzi: 

 

1. Czy Zamawiający akceptuje korzystanie z kart mikroprocesorowych, które pozwalają 

na dokonywanie bezgotówkowych zakupów paliw i usług w sieci stacji paliw 

Wykonawca to propozycja dla klientów, którzy chcą mieć prosty w obsłudze, 

przyjazny i przynoszący korzyści ekonomiczne system tankowania paliw  

i podstawowej obsługi drogowej samochodów. Posiadacze kart flotowych łatwiej  

i szybciej organizują, a także rozliczają działalność logistyczną swoich firm. 

 

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu 

paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart magnetycznych. Jednocześnie 

prosimy o doprecyzowanie ewentualnych różnic pomiędzy kartą magnetyczną, którą 

dopuszcza Zamawiający, a kartą mikroprocesorową. 

2. W odniesieniu do zapisów SIWZ i projektu umowy, informujemy, że Wykonawca 

daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających 

dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może 

zaakceptować taką sytuację, że w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia 

ze sprzedaży danej stacji, Zamawiający dokonywać będzie transakcji na innej stacji 

paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej 

(w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)? 

 

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie wyraża zgody na zakup paliwa w innej 

stacji paliw w przypadku jej wyłączenia lub modernizacji. 

 

3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu projektu umowy § 4 ust. 4 na 

następujący: „Sprzedaż paliw odbywać się będzie po cenach obowiązujących na danej 

stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu 

stałego opustu w wysokości … % na paliwa (od ceny brutto). 

Opust w tej wysokości naliczany będzie na każdej fakturze VAT wystawionej za okres 

rozliczeniowy dla  Zamawiającego.” ?  

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu projektu 

umowy § 4 ust. 4. 

4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu projektu umowy § 6 

ust. 1 zapisu, że faktura będzie wystawiona po zakończeniu danego okresu 

rozliczeniowego? 



Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu projektu 

umowy w § 6 ust. 1. 

5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do projektu umowy § 6 ust. 1 zapisu  

o proponowanej treści: „Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu 

rozliczeniowego”? 

Wykonawca wystawia faktury po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego i do 

faktury załącza zbiorcze rozliczenie transakcji dokonanych przez pracowników 

Zamawiającego  

w danym okresie rozliczeniowym ? 

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie ww. zapisu do 

projektu umowy w § 6 ust. 1. 

6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu projektu umowy  § 6 ust. 1-2  

i zaakceptuje termin płatności 21 od daty wystawienia faktury? 

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od 

daty otrzymania faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania 

daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego i związanej z tym windykacji 

należności w przypadku występujących przeterminowań.  

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający akceptuje 21 dniowy termin płatności 

liczony tylko od dnia otrzymania faktury w formie papierowej nie zaś od daty 

sprzedaży. 

7. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wskazywania numeru 

rachunku bankowego w treści umowy (§ 6 ust 2 )?  

Numery rachunków, na które regulowane są należności ustalone są indywidualnie dla 

każdego kontrahenta i wskazane są w treści faktury VAT. 

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie widzi konieczności zmiany w §6 ust. 2. 

Zapis wyczerpuje istotne elementy terminu oraz sposobu płatności. 

8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od konieczności prowadzenia 

kart drogowych, asygnat zbiorczych oraz od podpisu pobierającego § 6 ust 3-4, SIWZ 

Rozdział 1, 5, Część 2, pkt 3?  

Wykonawca nie zamieszcza takich danych na załączniku do faktury. Załącznik do 

faktury w systemie Wykonawcy zawiera numer karty paliwowej i jest wystawiany na 

podstawie dokonanych transakcji. Nie zawiera również podpisu pobierającego 

paliwo.  

Pragnę poinformować, iż dokumentem potwierdzającym dokonanie transakcji jest 

wydruk z Terminala - dowód wydania, który generowany jest po zatwierdzeniu 

transakcji poprawnym pinem. Dlatego też nie ma konieczności potwierdzania 

dokumentu podpisem, poprawność dokonanej transakcji wskazuje zapis/informacja: 

”KOD PIN POPRAWNY”. 

Załącznik do faktury  stanowiący jej integralną część zawiera wykaz  wszystkich 

zakupów z danego okresu rozliczeniowego dokonywanych na poszczególne karty 

paliwowe, t.j.: numery kart, numery rejestracyjne pojazdów, ilość i ceny jednostkowe 

brutto zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług, wartość (netto, brutto, VAT) 



paliw (towarów i usług), pozycję faktury. Dla danej pozycji faktury wskazana jest 

wartość brutto przed opustem, wielkość opustu, wartość (brutto, VAT, netto)  po 

opuście. 

Imię i nazwisko kierowcy nie jest wskazywane w załączniku do faktury a wyłącznie 

na zestawieniu elektronicznym dostępnym za pośrednictwem spersonalizowanej 

witryny internetowej, o ile karty wydane byłyby na nazwiska i imiona użytkowników 

(karty typu K). 

Odpowiedź na zapytanie:  Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu 

§6 ust. 3-4 poprzez odstąpienie od konieczności prowadzenia kart drogowych, 

asygnat zbiorczych oraz od podpisu pobierającego. Zamawiający informuje, że 

zgodnie z pkt. 5 Przedmiot zamówienia ust. 1 Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia, Zamawiający zastrzega sobie prawo utrzymania kart drogowych.  

9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian w  §  6 ust 6 poprzez 

usunięcie imię i nazwisko ? 

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu projektu 

umowy w § 6 ust. 6 poprzez usunięcie zapisu imię nazwisku. 

10. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian w projekcie umowy § 6 ust 

7 i zaakceptowania by karty wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od 

przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu 

umowy. Natomiast w trakcie realizacji umowy karty wydane byłyby w ciągu 10 dni 

roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty - 

utrata, zmiana danych i itp., lub zamówienia nowej karty)  ? 

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu projektu 

umowy w § 6 ust. 7. 

11.  Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów projektu umowy § 8 ust 1 

pkt 1 oraz ust 2, w ten sposób, aby kara umowna była naliczana od niezrealizowanej 

części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie?  

 

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu projektu 

umowy w § 8 ust. 1 pkt 1 oraz 2. 

 

12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość  odstąpienia od zapisu projektu umowy § 8 

ust 1 pkt 2 ? 

 

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje 

możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury 

korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura. E-faktura 

posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same 

dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej.  

E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu. 

 

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od zapisu  

w § 8 ust 1 pkt. 2 projektu umowy. 



 

13. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmian zapisów w  § 8 ust.1 pkt 3, ponieważ 

w przypadku złej jakości paliwa obowiązuje u Wykonawcy  proces reklamacyjny.? 

 

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego 

paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym 

zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi 

postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji 

Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji.  

W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, 

w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, 

Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych 

informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi 

szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. 

Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania 

na drodze sądowej”. 

 

 

Wykonawca prosi o odstąpienie, ponieważ w takiej sytuacji Wykonawca dwukrotnie  

ponosi konsekwencję poprzez naprawienie szkody i dodatkowo jeszcze kara umowna. 

 

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu projektu 

umowy w § 8 ust.1 pkt. 3. 

 

 

14. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od załącznika w postaci 

wyliczenia zmian cen jednostkowych, w przypadku kiedy cena każdorazowego 

zakupu paliw jest dostępna na spersonalizowanej stronie Wykonawcy dedykowanej 

Zamawiającemu?  

 

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od 

załącznika z wyliczeniem cen jednostkowych za dane paliwo. 

 

15. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy  

(po wyborze oferenta) załącznika w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży  

i Używania kart paliwowych Wykonawcy - w odniesieniu do kwestii nie 

uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej 

korespondencji)? 

 

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie dopuszcza dołączenia do umowy 

załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych 

Wykonawcy. 
 


